[bookmark: _GoBack]
高阳县农业农村局

高农字〔2025〕29号

关于印发《2025年度高阳县农业农村局“双随机、一公开”监管工作培训方案》的通知

农业农村局各股（站）室、队：
     为认真贯彻落实省、市、县工作部署，全面推动我局"双随机、一公开"监管工作进一步开展，结合我局实际，制定了《2025年度高阳县农业农村局“双随机、一公开”监管工作培训方案》，现印发给你们，请认真贯彻执行。

高阳县农业农村局
                                 2025年4月22日

2025年度高阳县农业农村局
“双随机、一公开”监管工作培训方案

为认真贯彻落实省、市、县工作部署，全面推动我局"双随机、一公开"监管工作进一步开展，结合我局实际，对各相关股室制定“双随机、一公开”业务培训计划如下∶
一、培训人员
农业农村局全体执法人员及相关股站人员。
2、 培训时间及方式
第一次：4月-6月。此后根据实际工作需要确定培训时间与培训次数，不定时召开，常态化开展随机抽查工作培训。采取集中理论知识培训和部门执法实训相结合的培训方式。
三、培训目标
使受训人员深入学习各级关于“双随机、一公开”监管工作部署要求，认真贯彻落实省、市、县工作会议精神，加强“双随机、一公开”监管理论学习，提高“双随机、一公开”监管与企业信用风险分级分类相结合的能力，提升业务能力和执法水平，确保本年度随机抽查计划完成。
四、培训内容
本单位随机抽查事项清单；《“双随机、一公开”监管抽查工作规范》；“双随机、一公开”监管工作政策解读；“双随机、一公开”监管与企业信用风险分级分类相结合解读；河北省双随机监管工作平台使用培训讲座及疑难问题解答。
五、培训工作要求
（一）高度重视，确保效果。确保培训质量扎实、有效，严格按照计划要求选派参训人员。
（二）强化公平公正执法意识。随机抽查是行政执法监管方式的探索和创新，在开展“双随机”工作中执法人员要加强规范执法意识，加快转变执法理念，不断提高执法能力，严格执法纪律。执法人员对市场主体进行检查时，必须遵循依法行政的原则，不得妨碍被检查对象正常的生产经营活动，不得谋取其他利益。对抽查监管工作要落实到位，对失职渎职和违纪的，要依法依纪处理。
（三）严格落实责任。抽查工作严格按照双随机制定的计划和方案进行，明确工作进度要求，落实责任分工，强化过程管控，确保此项工作落到实处，抓出成效。

附件：2025年度高阳县农业农村局“双随机、一公开”监管工作培训计划

附件
2025年度高阳县农业农村局“双随机、一公开”监管工作培训计划

	培训时间
	培训内容
	参加人员
	培训形式

	2025年4月-6月
	本单位随机抽查事项清单；《“双随机、一公开”监管抽查工作规范》；“双随机、一公开”监管工作政策解读；“双随机、一公开”监管与企业信用风险分级分类相结合解读；河北省双随机监管工作平台使用培训讲座及疑难问题解答。

	农业农村局全体执法人员及相关股站人员
	现场培训

	不定期召开，依据实际工作需要具体培训时间另行通知
	“双随机、一公开”监管与企业信用风险分级分类相结合解读；河北省双随机监管工作平台使用培训讲座及疑难问题解答；

	现场培训

—　1　—